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A közelmúltban tért haza az 
ausztráliai Perthből Mezei Ger-
gő, ahol a XXIV. Szervátültetet-
tek Világjátékán szerepelt. En-
nek alkalmából a Városi Sport- és 
Rendezvényközpont oktatóter-
mében fogadták a sportolót, má-
jus 4-én. 

ElballagtakElballagtak

Hajdúböszörményben az elmúlt 
hétvégén a középiskolás diákok 
ballagással vettek búcsút intézmé-
nyüktől, tanáraiktól, diáktársaik-
tól.

Számukra véget ért a középiskolás 
lét. A következő napokban magyarból, 
matematikából, történelemből, szak-
ismereti tárgyakból és idegennyelvből 
kell számot adniuk eddig megszerzett 
tudásukról.

Világbajnok sportoló köszöntése

A rendezvényen elsőként Bertalan 
Imre, a HTE alelnöke megfogalmaz-
ta, hogy a helyi sportolókat motivál-
hatja Gergő sikere, példaként szolgál 
mindannyiuk számára. Ezt követően 
Kiss Attila polgármester elmondta, 
hogy Hajdúböszörmény elsősorban 
a tömegsportot részesíti előnyben. 
Mégis lehet világraszóló sikert elérni. 
A két arany-, két ezüst- és két bronz-
érem a kitartás és a tehetség ered-
ménye futásban és kerékpározásban. 
Gergő hosszú évek óta a világ élvona-
lába tartozik, aki sohasem felejtette 
el Böszörményt. Majd a városvezető 
hozzátette, hogy az eredmények tük-
rében hatalmas a siker. Fórizs László 
alpolgármester azt emelte ki, hogy a 
család diadala is az elért eredmény. 
A hajdúböszörményi sportoló 2005-
ben kapott először új vesét, majd 
túlsúlyproblémái miatt kezdett el 
egyénileg futni és kerékpározni, ami 
odáig vezetett, hogy azóta többszö-

rös világ- és Európa-bajnokká vált. A 
fiatalembernek 2017-ben ismét át-
ültetésre volt szüksége. Ekkor nővé-
re, Klára adta neki egyik veséjét. Az 
atléta elmondta, hogy azóta is hálás 
a testvérének, hiszen nélküle nem 
élhetné úgy az életét, ahogyan most 
teszi. Születésekor nem jósoltak neki 
nagy jövőt, gyermekkora szinte a 
betegségről szólt. A középiskolában 
még felmentett volt testnevelésből 
– fogalmazott. A sportolás elkezdé-
se abban motiválta, hogy egészséges 
akart lenni, és túlsúlyától szeretett 
volna megszabadulni. Első egyesüle-
te a Tekergők SE volt, itt kezdte el a 
versenyzést. 

– Azért volt nehézség a mostani 
felkészülésemben – mondta. – A Vi-
lágjátékok sohasem volt még ilyen 
korán. Az ausztráliai időjárás miatt 
tették erre az időpontra. Ott most 
van ősz. Nálunk az alapozás ideje 
gyakorlatilag korai időpontra esett. 
A verseny előtti héten, itthon mu-
száj volt a hidegbe is kimenni, és 
szimulációs edzést végezni. Volt két 
kisebb betegségem is, ami nehezítet-
te a dolgomat. De én bíztam benne, 
hogy a legeslegjobb formámat tu-
dom hozni. Gyakorlatilag ez sikerült 
is. A tavalyinál jelentősen jobb volt a 
formám. A teljesítményemmel elége-
dett vagyok. Örülök, hogy sikerült 
világbajnoki aranyérmeket szerez-
nem. Legutóbb ilyen, tíz éve volt az 
életemben. Azért maradt célom még. 
Szeretnék országúti kerékpárban vi-
lágbajnoki címet szerezni a követke-
ző években. Törekvésem, hogy a ma-
ximumot hozzam ki magamból. Ha 
egy érmet szerzek, az már nagyon jó, 
most hat medállal tértem haza. 

 Mezei Gergő végül elárulta, hogy 
idén egy újabb sportágban, terepaka-
dály-futásban készül Európa-bajnok-
ságra. Ezt követően pedig, a két év 
múlva rendezendő világbajnokságra 
fókuszál majd, hiszen a böszörményi 
versenyző a futásban szerzettek mel-
lé, kerékpárban is szeretne magának 
egy aranyérmet.

bertalan

Városunkban a Veress Ferenc Szak-
képzőben húsz tanuló, a Széchenyi-
iskolában hat osztály száztizenhat 
diákja fejezte be tanulmányait. A Bocs-
kai-gimnázium száztizenhét tanuló-

ja énekelhette el a „Ballag már a vén 
diák...” kezdetű dalt.

Az írásbeli vizsgák május 26-án feje-
ződnek be. Ezt követően kezdődnek a 
szóbelik: emelt szinten június 7-14., kö-
zépszinten pedig június 19-30. között.
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Varga TamásnéA hét arca

A pedagóguspálya egyik és talán 
legnagyobb előnye a gyerekekkel és 
az értük végzett munka. Meghatáro-
zó szerepet tölt be egy pedagógus és 
kisdiák életében: ebben az életkori 
szakaszban nagyon jól lehet a tanu-
lókat formálni, hiszen mindegyik egy 
csiszolatlan gyémánt. Ezt az ékkövet 
formázza immár harmincöt eszten-
deje Varga Tamásné, a Bethen-iskola 
tanítónője. 

– Egyszerű, dolgos szülők gyermeke-
ként nevelkedtem, akik mindig a becsü-
letre és a tisztességre, valamint a kitartó 
munkára biztattak bennünket, a húgom-
mal együtt.  Nálunk az volt az érték, hogy 
mindenért meg kell dolgozni. Ezt adtam 
tovább a tanítványaimnak, illetve a saját 
gyermekemnek is. A húgom öt évvel fiata-
labb tőlem. Ő is a pedagóguspályán helyez-
kedett el, óvónőként dolgozik a Napsugár 
Óvoda Weszprémy utcai telephelyén, ahol 
vezetőként is tevékenykedik. Úgy érzem, 
hogy sokat tanulok tőle, hiszen sarkalatos 
pont az óvoda-iskola átmenet megkönnyí-
tése az intézménybe lépő gyerekek életé-
ben, így van miről eszmét cserélni. Mind 
a ketten elsődiplomások vagyunk a csa-
ládban. Szüleim nagyon boldogok voltak, 
amikor felsőfokú végzettséget szereztünk, 
hiszen mindig arra ösztönöztek bennün-
ket, hogy tanuljunk. 

– Mikor fogalmazódott meg Önben, hogy 
tanító szeretne lenni?

– Az általános iskola első osztályában. 
Ekkor André Józsefné, Erzsike néni volt 
az osztályfőnökünk. Azt szerettem benne, 
hogy ő nem tett kivételt a gyerekek kö-
zött, mindenkit egyenértékűnek tartott. A 
legtöbbet igyekezett kihozni belőlünk, kö-
vetkezetes szigorúsággal nevelt bennün-
ket. Ezt szerettem volna továbbvinni én 
is. Kicsi koromban rengeteget játszottam 
„tanító nénist”.  Csendes, visszahúzódó 
gyerek voltam. Mindenki megmosolyogta, 
ha elmondtam, hogy én bizony tanító néni 
szeretnék lenni.  Talán ez is motivált a ké-
sőbbi döntésemben, meg akartam mutat-
ni a kétkedőknek, hogy én bizony tanítani 
fogok, mégpedig alsós gyerekeket. Azóta 
is gyakran eszembe jut ez, és úgy gondo-
lom, hogy már kellő bizonyosságot nyert 
az akkori döntésem helyessége. Talán emi-
att is törekszem arra, hogy a tanítványa-
imban rejlő értékeket felszínre hozzam, 
még nagyobb figyelmet fordítva azokra a 
gyerekekre, akik csendesebbek, visszafo-
gottabbak, kevesebb az önbizalmuk. Cé-
lom, hogy a rám bízott kisiskolások  higy-
gyenek, bízzanak magukban, legyen reális 
az önértékelésük, egészséges mértékű az 
önbizalmuk.

– Ha újrakezdené, akkor is ezt a hivatást 
választaná?

– Most a harmincötödik tanévemet 
„taposom”. Úgy érzem, hogy jó helyen va-
gyok. Még mindig kedvelem ezt a pályát. 
Leginkább a gyerekek körében szeretek 
lenni, ők azok, akik őszinte szeretetük-
kel jókedvre derítenek. Szomorú, hogy 
most társadalmilag nagyon mélyre került 
a pedagógusok megítélése. Próbálok bi-
zakodó lenni. Vagyunk jó néhányan, akik 
még mindig szívvel-lélekkel végezzük – a 
sok-sok nehézség ellenére is – a munkán-
kat. Talán nem adjuk fel, de nagy gondok 
vannak az oktatási rendszerben, amelyet 
minél előbb orvosolni kellene. 

– Hogyan valósultak meg az álmai? Hol 
végezte a tanulmányait?

– A Bocskai-gimnáziumban érettségiz-
tem, majd a Debreceni Tanítóképző Főis-
kolán folytattam tanulmányaimat.  A dip-
loma megszerzése után a Maróthi György 

Általános Iskolába kerültem, ahol 19 évig 
dolgoztam egy igen összetartó, egymást 
támogató, segítő, aktív közösségben. Itt 
töltöttem a gyakorlati időmet is főiskolás-
ként, ezért nem volt ismeretlen számom-
ra az intézmény és a leendő kollégák sem. 
Az akkori vezetőm, Kathi Márton már az 
első évben osztályfőnöki teendőkkel bí-
zott meg,  amely egyrészt megtisztelő volt 
számomra, de ugyanakkor igen felelős-
ségteljes feladatot jelentett.  Nagyon sok 
segítséget, bátorítást kaptam a maróthis 
kollégáktól. Tiszteltem őket, mert láttam, 
hogy szívvel-lélekkel dolgoznak, mindent 
megtesznek a gyerekekért, munkájukat 
óriási hivatástudattal, alázattal végzik. 
Úgy éreztem, hogy a lehető legjobb helyen 
vagyok. Megtanultam a precíz, pontos 
munkavégzést, hiszen ezt láttam vezető-
imtől, kollégáimtól. Igyekeztem mindent 
„ellesni” tőlük, módszertani tárházamat 
folyamatosan gazdagítottam, természete-
sen nemcsak az oktatás, hanem a nevelés 
terén is, hiszen ez szintén egy másik sar-
kalatos pontja a tanítói pályának. 

– Milyen útja vezetett a Bethlen-iskoláig?
– A Maróthi-iskolát 2007-ben sajnos be-

zárták. Az akkori tantestületünk felbom-
lott. Én a Bethlenbe kerültem, de mind a 
mai napig tartjuk egymással a kapcsola-
tot, gyakran szervezünk találkozókat. 

 Az új iskolában való munka félelmet 
keltett bennem. Tartottam tőle, hogy ti-
zenkilenc év után mindent elölről kell 
kezdenem, újra bizonyítanom kell. Meg-
alapozatlan volt a félelmem, mert Rácz 
Mária, akkori igazgatóm és Kerekné Bod-
nár Éva, alsós helyettes személyében egy-
aránt segítő kezekre találtam.  Úgy érez-
tem, hogy a kollégák többsége is elfogad, 
támogat, ennek ellenére lelkileg nagyon 
megviselt a váltás. Igyekeztem helytállni, 
tudásomat tovább gyarapítani, számtalan 
továbbképzésen vettem részt. A kezdeti 
félelmeim lassan elmúltak, mert a célom 
változatlan maradt. Vagyis a jóra, a szép-
re nevelni a tanítványaimat, tudásukat 
változatos módszerekkel gyarapítani, 
megtalálni a közös hangot a gyerekekkel, 
szülőkkel, kollégákkal. Úgy érzem, hogy 
befogadtak ebbe a tantestületbe, immár 
16. éve vagyok a Bethlen-iskola közössé-
gének a tagja. Szívesen emlékszem vissza 
azokra az időkre, amikor Ládáné Zsuzsá-
val, később Várdainé Julikával dolgoztam 
párban, tőlük is nagyon sokat tanultam. 
Jelenleg Murvainé Mikó Gyöngyi tanító-
társammal közösen igyekszünk egy ösz-
szetartó, egymást elfogadó, segítő, támo-
gató közösséget formálni a ránk bízott 25 
gyerekből.  Intézményünk élére két évvel 
ezelőtt Menyhárt Zoltán került, aki meg-
bízik bennem, számíthatok a segítségére, 

amely mindenképpen motiváló hatású 
számomra.

– Híresen jó osztályai vannak. Ez boldog-
sággal tölti el?

– Igen, mindenképpen. Bár azt szoktam 
mondani, hogy sohasem vagyok elégedett. 
Mindig  a még tökéletesebbre vágyom. A 
munkatársaim, amikor bemennek egy-egy 
órára helyettesíteni, többnyire elégedett-
séggel jönnek ki az osztályomból. Gyak-
ran mondják, hogy a gyerekek tündériek 
voltak, és remekül lehetett velük dolgoz-
ni. Ez azért szívet-lelket melengető érzés 
számunkra. A szülők részéről is kapok 
visszajelzést: például a nyílt napokról elé-
gedetten távoznak, és bizony akkor szem-
besülnek vele, hogy a gyermekeik komoly 
munkát végeznek naponta az iskolában. A 
gyerekek visszajelzései is nagyon fontosak 
a számomra. Szeretek velük beszélgetni, 
sokat tanulok tőlük.  Sajnos sokaknál azt 
tapasztalom, hogy manapság a családban 
nincs idő a meghitt beszélgetésekre, pe-
dig óriási szükség lenne rá.  Bizony a ki-
csiknek is nagyon sok örömük és gondjuk 
van, amit szeretnének megosztani egy 
felnőttel. Ha meghallgatjuk őket, nagyon 
hálásak tudnak lenni, és ezáltal egy-egy 
viselkedési helyzetet, vagy egy kevésbé jól  
sikerült felmérés eredményét  is jobban 
meg tudjuk érteni. Sok osztályt engedtem 
már fel, négy év után felsőbe.  A tanítvá-
nyaim többnyire ott is megállják a helyü-
ket. Bízom benne, hogy az általam feléjük 
közvetített értékrend előnyükre válik. Bár 
ezek az értékek, már sokszor úgy érzem, 
konzervatívabbnak tűnnek számukra és a 
szülők számára is. Ennek ellenére ugyan-
azt vallom, mint egykor Andréné Erzsike 
néni, hogy következetes szigorúsággal, de 
nagy-nagy szeretettel kell a gyerekeket ok-
tatni és nevelni! Fontosnak tartom még a 
gyermek-szülő-pedagógus közötti szilárd, 
bizalmon alapuló kapcsolatot, az egymást 
kölcsönösen segítő, támogató szándékot. 

– Azt is szokták mondani, hogy embert 
próbáló pálya a tanítói. Egyetért ezzel?

– Igen. Vannak gyönyörű oldalai a ta-
nítói hivatásnak. Fantasztikus, hogy a 
szeptemberben  óvodásként iskolába lépő 
gyermek év végére megtanul írni, olvas-
ni, számolni. Feledhetetlen az a csillogás 
és öröm a szemükben, amikor rájönnek, 
hogyan kell 2-3 hangot összeolvasni, egy 
szót leírni. Ezek nagyszerű élmények, bi-
zony, néha még a könny is kicsordul a sze-
münkből. Talán az első osztály a legszebb, 
de a legnehezebb feladat is számomra. Na-
gyon szeretek tanítani, a tudásomat minél 
sokoldalúbban, érdekesebben átadni. A 
gyermekek nevelése is a mindennapi fel-
adataink közé tartozik, hiszen az oktatás 
és a nevelés   elválaszthatatlan egymástól.  

Sokan csak azt látják, hogy megtartjuk a 
4-5 tanóránkat és ezzel letudtuk a napi 
teendőnket. Ezen kívül számos adminiszt-
rációs feladatunk van, a mi munkánkat is 
ellenőrzik, értékelik. Annak ellenére, hogy 
régóta vagyunk a pályán, még mindig 
részt veszünk továbbképzéseken. Tehetsé-
get gondozunk, versenyeztetünk, fejleszt-
jük a lassabban haladókat, programokat 
szervezünk, helyettesítünk, és még so-
rolhatnám. Mint minden foglalkozásnak, 
ennek is megvannak a maga szépségei és a 
nehézségei egyaránt. 

– Mi az, ami megtartja a hivatásában?
–  Szabó Magdát idézve tudnám legtalá-

lóbban megfogalmazni tanítói hitvalláso-
mat:  „Én azt hiszem, gyereket csak úgy le-
het nevelni, ha az ember megtiszteli azzal, 
hogy komolyan veszi.” 

Ezen kívül fontos még részemről a pél-
damutatás a gyerekek és a szülők irányá-
ba, munkaközösség-vezetőként pedig a 
kollégák felé. 

Meghatározó, hogy milyen értékeket 
közvetítek a tanulóknak és a felnőtteknek, 
illetve azokat hogyan tudom érvényesíte-
ni. A sok-sok versenyeredmény is moti-
váló számomra, amellyel tanítványaim 
büszkélkedhetnek. Számos vers-, próza- 
és mesemondó versenyen értünk már el 
kiemelkedő sikereket, városi, megyei, sőt 
országos szinten is, és sok-sok alkotópá-
lyázaton is jeleskednek tanítványaim. Az ő 
sikerük, örömük által leszek én is boldo-
gabb, és ez adja a következő megmérette-
téshez az erőt.

– Mivel telnek a napjai, ha nem tanít?
– Most még elég kevés a szabadidőm, 

de nagyon szeretek olvasni. Főleg az élet-
rajzi regényeket kedvelem, illetve azokat 
a történeteket olvasom szívesen, amelyek 
olyan valós élethelyzeteket dolgoznak fel, 
amelyekből én is sokat tanulhatok. Szíve-
sen keressük fel a fiunkat Veszprémben. 
Óriási feltöltődés és öröm számunkra, ha 
együtt vagyunk és közösen kirándulunk a 
Balaton környékén. A férjemmel nagyon 
szeretünk színházba járni, általában a bu-
dapesti előadásokat látogatjuk szívesen. 
A barátnőimmel is előszeretettel szerve-
zünk programokat, hogy majd később le-
gyen mit mesélni.

– Mennyire építhet a biztos családi hátte-
rére?

– Teljes mértékben számíthatok a csa-
ládomra, a szüleimre és a testvéremékre 
egyaránt. Természetesen a férjem is biz-
tos, megbízható háttér számomra, örülök, 
hogy egymást választottuk.  Folyamato-
san szövögetjük az álmainkat, készülünk 
a nyugdíjas éveinkre. Bízom benne, hogy 
még számos csodás élményben lesz ré-
szünk együtt. A fiunk a legnagyobb büsz-
keségünk, hiszen kitartó munkával és 
elszántsággal sikerült megvalósítania gye-
rekkori álmát, gépészmérnöki diplomát 
szerzett. Jelenleg is jármű-tesztmérnök-
ként dolgozik Veszprémben, immár hete-
dik éve. 

– Visszatekintve eddigi életére, pályájára, 
elégedett embernek tartja magát?

– Igen, maximálisan. A magánéletem-
ben és a hivatásomban is megtaláltam 
azokat a lehetőségeket, azokat az embe-
reket, akik segítettek, támogattak a min-
dennapjaimban, ezáltal örömteli, sikeres 
életutat tudhatok magaménak.

 Nagy boldogsággal és büszkeséggel tölt 
el, hogy 2019-ben vezetőim ajánlásával, 
eredményes pedagógiai tevékenységem el-
ismeréseként megkaptam a Hajdúböször-
ményi Tankerületi Központ által alapított 
„Jövő nemzedékéért” elnevezésű díjat. 

bertalan 
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Szabályosan, szelektíven
A szelektív hulladékgyűjtés 

fontosságára ma már talán nem 
kell felhívni a lakosság figyel-
mét, hiszen egyre többen tartják 
fontosnak a hulladékgyűjtésnek 
ezt a módját. 

Természetesen még jobb lenne, 
ha arra törekednénk, hogy kevesebb 
hulladék keletkezzen a háztartása-
inkban. A szelektív hulladékot tá-
rolhatjuk az arra szolgáló kukákban 
vagy a hulladékszigetek konténerei-
ben. 

Vezendi Krisztiánt, a Városüze-
meltetési Intézmény vezetőjét ez 

utóbbiról kérdeztük. A szakember 
elmondta, az önkormányzat célja, 
hogy a lakosság egészséges körül-
mények között éljen. Ezért védjük 
az épített és természeti környeze-
tünket. Előtérbe kerül a hulladék-
gazdálkodási feladatok szabályozása 
is. Ugyancsak nagyon fontos a vá-
rosban a szemét mennyiségének mi-
nimalizálása. Mindezeket szolgálja a 
szervezett hulladékgyűjtés. Ezért az 
önkormányzat a város területén lét-
rehozott huszonegy hulladékgyűjtő 

Közterületek gondozása

A város költségvetésében a ha-
gyományoknak megfelelően, az idei 
évben a Böszörményben található 
parkok, zöldfelületek gondozásá-
ra, a játszóterek működtetésére, 
fák gallyazására, virág gondozásra 
és a szökőkutak üzemeltetésére a 
képviselő testület külön összeget 
különített el. A témával kapcsolat-
ban Mező Barnát, a városháza osz-
tályvezetőjét és Kathi Pált, a Haj-
dú7 Kft. ügyvezetőjét kérdeztük.

– Ha ebben a tekintetben megnézzük az 
előző évek adottságait, mit mutat a kép? 

– Az önkormányzat költségvetésé-
ben a 2023. év vonatkozásában a vá-
rosban található parkok, zöldfelületek, 
játszóterek gondozására,  fák gallyazá-
sára, kivágására, a virág gondozásra, a 
szökőkutak üzemeltetésére, összesen 
bruttó 102 millió forint áll rendelkezés-
re – kezdi a beszélgetést Mező Barna. 

– Mekkora területről van városszerte 
szó? 

– Hajdúböszörmény belterülete igen 
jelentős kiterjedésű. A mezővárosok-
ra jellemző módon, egy példát említve, 
a Bocskai tér közel 2 hektár területű, 
melynek közel fele vágandó fű, zöldfe-
lület, melyet évente 8-10 alkalommal 
vágni, gondozni kell, az időjárás függvé-
nyében. Az önkormányzat kezelésében 
lévő parkok, közösségi terek, kerékpár-
utak menti területek, önkormányzati 
tulajdonú telkek, közterületek felülete, 
ha megszorozzuk a helyenként válto-
zó 6-8-10 vágási gyakorisággal, akkor 
közel 1,4 millió négyzetméter felületet 
kapunk, melynek a megfelelő szintű 
gondozása jelentős feladat és kihívás. 

– Kit bíztak meg a feladatok elvégzésé-
vel, és milyen feltételekkel? 

– Tekintettel arra, hogy a Hajdúbö-
szörményi Vagyonkezelő Zrt. a város 
100%-os tulajdonában álló vállalkozás, 
ezért célszerű volt a saját tulajdonú vál-
lalkozást megbízni a zöldfelületi felada-
tok elvégzésével, azzal, hogy töreked-
jen a helyi vállalkozások bevonására. A 
Hajdúböszörményi Vagyonkezelő Zrt. 
éves árbevétele megfelel az úgyneve-
zett in-house beszerzés feltételeinek.  
A vállalkozói szerződés az önkormány-
zat és a Hajdúböszörményi Vagyon-
kezelő Zrt. között április 14-én lépett 

Horgászokat ellenőriztek

Rendőrök, polgárőrök, halá-
szati- és városüzemeltetési szak-
emberek szerveztek ellenőrzést 
május 6-án, a városhoz tartozó 
horgászterületeken.

Az ellenőrzés alkalmával 203 fő 
horgászt igazoltattak, akik közül 7 főt 

figyelmeztettek, 10-et pedig feljelen-
tettek szabálytalanság miatt. A szak-
emberek egybehangzó véleménye 
volt, hogy az ellenőrzött személyek 
számából és a területük nagyságából 
adódóan, a horgászok  jogkövető ma-
gatartást tanúsítottak, betartották a 
szabályokat.

hatályba, és fél év időtartamra szól.
–  A lakosokra hárulnak-e feladatok a 

zöldfelületek gondozásában? 
– Igen, a magántulajdonú épületek, la-

kások, intézmények és cégek előtti köz-
terület rendben tartása továbbra is az 
ingatlan tulajdonosának, lakójának a kö-
telessége. Ebbe beletartozik a zöldfelület 
karban- és rendben tartása is, ahogy a 
vízelvezető árok rendbetétele, vagy ép-
pen a járda tisztán tartása, illetve a téli 
időszakban a síktalanítása is. 

– Ellenőrzik-e a szabályok betartását?
– A szabályok betartását a közterület 

felügyelet négy fővel vizsgálja napi szin-
ten, többek között a közterület-haszná-
lattal, parkolással, építőanyag-tárolással 
kapcsolatos szabályok betartását. Ha 
szabálytalanságot észlelnek, a megfelelő 
intézkedés megtétele is kötelességük.

Kathi Pál, a Hajdú7 Kft ügyvezetője a 
témával kapcsolatban megfogalmazta: 

– Az összes közterületi parkban és a 
Weszprémy, Petőfi, Korpona utcák te-
rületein már levágtuk a füvet. Ugyanez 
érvényes a lakótelepekre is. Jelenleg a 
bicikli utak mentén található zöldfelüle-
tek rendbetételét végezzük. 

– Vannak-e frekventált területek, ame-
lyekre nagyobb figyelmet fordítanak? 

– Hajdúböszörmény közigazgatá-
si területén belül, mindegyik területet 
frekventáltnak tekintjük. Gyakorlatilag 
mindre ugyanolyan figyelmet fordítunk, 
ám több gondozást igényelnek azok a 
részek, ahol öntözőrendszer is van be-
építve. Ilyen például a Bocskai István tér 
és a Kálvin tér, ezeken a helyeken gyor-
sabban nő a fű, az öntözés miatt. Mind-
emellett a Győrössy-kert, a Tizenhárom 
vértanú és a Karap Ferenc utcai lakópar-
kok környezetét kiemelten kezeljük.  

– Milyen személyi és tárgyi feltételek 
mellett végzik a munkájukat? 

– A Hajdúböszörményi Vagyonkezelő 
Zrt. részeként működő Hajdú7 Kft. – aki 
a területek rendbetételének egy részéért 
felelős – hat főt alkalmaz erre a célra. Ők 
kaszálják és vágják az említett területe-
ken a füvet. A tárgyi feltételek is mara-
déktalanul biztosítottak. 

– Mivel lenne elégedett a zöldfelületek 
gondozása tekintetében? 

– Azzal lennék elégedett, ha a város 
lakossága is az lenne. Célunk, hogy min-
dent rendbe tudjunk tenni időben. 

bertalan

szigetet. Beleértve Pródot, Hajdúvi-
det és Bodaszőlőt is. Közülük jelenleg 
tizenhét működik.  Ezekre a helyekre 
szelektíven el lehet helyezni műanya-
got, papírt és üveget. A szakemberek 
tapasztalatai szerint a gyűjtők teljes 
mértékben igénybe vannak véve, oly 
mértékben, hogy a lakosság még az 
edényzeten kívül is elhelyez hulladé-
kot. Ezt nem lehet, mert szabályel-
lenes. Ugyanúgy szabályellenes pél-
dául a kommunális hulladék vagy az 
építkezési törmelék kihelyezése a szi-
getekre. Ha valakinek túl sok keletke-
zett az elkülönítve gyűjtött anyagok-
ból a háztartásában, az a HHG. Kft 

telephelyén zsákot vásárolhat, vagy 
ott le is adhatja azt. Aki nem tartja be 
szabályokat, az jogsértést követ el. 
Vele szemben a közterület-felügyelők 
vagy a mezőőrök, illetve a rendőrök 
intézkedhetnek. Vezendi Krisztián 
azért tartja fontosnak, hogy betart-
suk az előírásokat, mert ebben a vá-
rosban élünk. Sokakkal együtt  ő is 
lokálpatrióta. Így értékként kezeli, 
hogy tiszta és szép környezetben nő-
hetnek fel a gyermekei. 

bertalan
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Pályám kedves története

Méltósággal éli az életét
Czirmayné Kocsis Róza nyugalma-

zott tanár, magyart és történelmet 
tanított több mint harmincnyolc évig. 
Czirmay Árpád református lelkipász-
tor özvegye. A jövő nemzedékét Haj-
dúböszörményben és Rákóczifalván 
oktatta, pedagógiai munkája példaér-
tékű. 

Böszörmény városát huszonöt éves pe-
dagógiai munkájával, kulturális írásaival, 
hiánypótló könyveivel szolgálta és szolgál-
ja. Nemzedékek sorát nevelte iskolai és is-
kolán túli keretekben. A helytörténet értő 
művelője és nemzeti értékeink elkötelezett 
védelmezője. 

Tősgyökeres hajdúböszörmé-
nyi családból származik, gazdálkodó 
parasztfamiliában született. Élete első ti-
zennégy évét a kispródi tanyavilágban élte. 
Tehát nemcsak a várost, hanem a határát 
is nagyon jól ismeri. Édesapja mosolygós, 
csendes szavú ember volt, aki nem nagyon 
sorolta a szavakat, hanem súlyozta azokat. 
Amit kimondott, annak úgy kellett lennie. 
Édesanyja pedig egy kardos parasztasz-
szonyként élte az életét. Mellette meg le-
hetett tanulni, hogy mi a tisztesség és a be-
csület. Amikor Rozika a nyolcadik osztályt 
befejezte, a gimnázium diákjaként kollé-
gista lett. A bőröndbe bepakolta dolgait, és 
kerékpárral indultak el édesanyjával a nagy 
útra. Édesapja annyit mondott neki, mie-
lőtt felkerekedtek. „Na, aztán vigyázz ma-
gadra! Bennünket tisztességes emberként 
ismernek. Nehogy szégyent hozz ránk!” 
Ez volt az útravalója.  Ma is ehhez igyek-
szik tartani magát. A kispródi iskolában 
két meghatározó pedagógus személyiség 
tanította. Az egyiktől írni-olvasni tanult, a 
másiktól felsőben minden tantárgyat. Ők 
Botos László és Kövér Endre voltak. Majd 
következett a gimnázium. Miután leérett-
ségizett, a Bessenyei György Tanárképző 
Főiskolára került Nyíregyházára, magyar-
történelem szakra. Amikor itt befejezte a 
tanulmányait, akkor a Kossuth Egyetem 
Bölcsészettudományi karán kapta meg a 
másik diplomáját. Több olyan tanáregyéni-
séggel találkozott, akik példaértékűek vol-
tak számára. Pályáját Liget-tanyán kezdte, 
majd Hajdúvid és a hajdúböszörményi 1. 
Számú Általános Iskola következett. Ez 
utóbbi végül, összevonás után felvette a 
Bocskai nevet. Rozika huszonöt évet eb-
ben az intézményben tanított. Vallja, hogy 
gyermekszeretet és a tudomány iránti el-
kötelezettség nélkül erre a pályára feles-
leges jönni. Utólag is úgy ítéli meg, hogy 
a gyermek nem egy mini felnőtt, hanem 
gyermek. Mindőjük valahol tehetség, és 
nagyon nyitottak. A nyugalmazott peda-
gógus számára a legnagyobb siker a kitün-
tetések és elismerések mellett, ha egykori 
tanítványaival vagy azok hozzátartozóival 
találkozik. Ez alkalom egy jó beszélgetésre. 

S az írás? Minden gyermek, vagy serdü-
lő életében előbb-utóbb megjelenik ez. Az 
első szerelem és élmény kapcsán születnek 

a rosszabbnál rosszabb versek. Rozika első 
írása tízéves korában, a rádióban hangzott 
el. Ez egy költemény volt. Itt kezdődött. 
Majd egész életét végigkísérte és kíséri ez 
a tevékenység. Ezzel célja, a nemzeti érté-
kek felmutatása. Felhívni a figyelmet arra, 
hogy ez kincs, és védeni kell. A helytörté-
net kutatása is fontos szerepet tölt be a 

szerző életében. Elmondása szerint, egy 
ilyen nagy múltú település, mint Hajdúbö-
szörmény ebből a szempontból kincsesbá-
nya. Bár sok terület már feltárt, de vannak 
itt még fehér foltok. Napjainkban is van 
kutatnivaló. Mindig, amin dolgozik, az áll 
a szívéhez legközelebb. A közelmúlt, a XX. 
század történései kevésbé foglalkoztatják. 
Minél régebbre megy vissza, annál izgal-
masabb. 

Rozika hitben élő, református vallású 
ember. A református erkölcsi normák hatá-
rozzák meg az életét. Ebben fontos útmu-
tató számára, a krisztusi szeretet. Nem azt 
követi, hogy mit kap, hanem azt, hogy mit 
tud adni.

 – Mielőtt nyugdíjba vonult, hogyan képzel-
te el a pihenés éveit?

– Nem nagyon gondoltam arra, hogy 
nyugdíjas leszek. Bár készülnöm kellett rá, 
mert előtte mi Martfűn és Rákóczifalván 
éltünk. Egy kicsit törés is volt, hogy lezárul 
egy aktív korszak az életemben, és lakhe-
lyet is kell cserélni. Hiszen visszaköltöz-
tünk Böszörménybe. A szülővárosom máig 
a szívem közepében van. Szokatlan volt 
újra itthon. A férjem tőlem egy évvel koráb-
ban vonult nyugdíjba. Akkor Martfűről át-
kerültünk a rákóczifalvi parókiára. Nagyon 
idillikus életünk volt ott. Azonban öröm 
volt számomra, hogy a szülőföld hazavárt, 
másfelől kicsit tartottam is tőle. Ahogy ha-
zajöttünk, mindjárt belebotlottunk a sok 
feladatba. Árpádot még nyugdíjasként is 
nagyon sokfelé hívták szolgálatra, Kárpát-
medence-szerte. Nagyon sokat utaztunk. 
Volt olyan hónap, hogy a négy vasárnapból 
hármat szolgált valahol. Nyilván együtt 
mentünk. A lelkész mellett ott volt a fele-
sége helye. Rákóczifalva monográfiáját há-
rom kötetben megírtam. Közben a martfűi 
református egyház krónikáját is papírra ve-
tettem. Tehát nem nagyon volt időm sirán-
kozni azon, hogy milyen lesz itthon az élet. 
Hiszen határidőkhöz lettem kötve. 

– Jelenleg min dolgozik?
 – Most egy Baltazár Dezső könyvön 

dolgozom. Ő a város szülötte. Rendíthetet-
len hittel címet viseli a kötet. Gyakorlati-
lag már kész van a kézirat. Lassan megy a 
nyomdába. 

 – Most mennyire „kerek” az élete?
– Nem méltatlankodom. Nem kesergek. 

Voltak és vannak próbatételek az életem-
ben. Öt évvel minden élők útján elment 
Árpád, egyedül maradtam. De ha kicsit ne-
hezebb, mindig arra gondolok, az ő emléke 
arra kötelez, hogy méltósággal kell élni az 
életet, és hordozni kell a nehézségeket. 

B.E.

Minden álma megvalósult
Bodogán László görögkatolikus 

parókus Nyíradonyban született 
ötgyerekes családban, a legkisebb-
ként. A szülei fizikai munkások vol-
tak, s a kereszténység már ekkor is 
meghatározta az életét.

Egyszerűen éltek, kiegyensúlyozott és 
boldog gyermekkora volt. Sok mezőgaz-
dasági és kétkezi munkával, tanulással 
teltek a napjai. A szülei és testvérei sze-
retetét napi szinten tapasztalta. Elsősor-
ban a tisztességre és becsületes helytál-
lásra nevelték, a nehézségek közepette. 
A hit szerinti élet elsődleges fontossága 
kiemelt szerepet kapott a mindennapjai-
ban. Szinte az élete természetes része volt 
a vallásosság. Édesanyja vasárnaponként 
felöltöztette, és apukája elvitte a temp-
lomba. Ez természetes volt számára. Azt 
kicsit furcsállta, hogy nem mindenki élt 
így. Nyíradonyban volt általános isko-
lás, ahonnan jó emlékeket hordoz. Ez 
egy kisváros volt, és mindenki ismert 
mindenkit. Tehát képben voltak mások 
életével kapcsolatban. Tanáraira nagy 
nagy szeretettel gondol vissza. Nyilván 
egy másik rendszerben éltek, és éreztek 
némi feszültséget amiatt, hogy hittanra 
jártak. Emiatt kaptak kritikát és negatív 
megjegyzéseket is. Ugyanakkor szép és 
csendes biztatást is közvetítettek felé-
jük. Így tudta, hogy helyes és jó úton jár. 
Nyíradonyban az akkori káplán, Gulybán 
Tibor atya nagyon jól maga mellé vette 
a diákokat, akiket az oltár közelébe vitt. 
Ministráltak, sokat fociztak és kirándul-
tak. De a parókusára, Véghseö Dánielre is 
szívesen emlékszik vissza. Ő is a szárnyai 
alá vette a fiatalt. Ha nem figyelt volna 
fel Bodogán Lászlóra, mint ministránsra, 
akkor ez a vonal teljesen kimaradt volna 
az életéből. A középiskolát Esztergom-
ban végezte, a Ferences Gimnáziumban. 
Itt szerzetes tanárok tanították. A hiva-
tása alakulásában nekik jelentős részük 
volt. Középiskolás korában érett meg 
benne az a gondolat, hogy pap legyen. Az 
ottani szerzetes atyák életét látván erő-
södött meg az elhatározás benne. Ezek 
az emberek elégedettek és kiegyensú-
lyozottak voltak. Szerették az Istent, az 
embereket és az életet. Nem egy múze-
um volt a gimnázium, hanem egy élhető 
valóság. Ez indította a papi hivatás felé. 
De ők római katolikusok és szerzetesek 
voltak. Bodogán Lászlóban viszont meg-
érlelődött, hogy ő görögkatolikus család-
ba született, talán nem véletlenül. Rájött 
arra, hogy az Istennek ebben a közösség-
ben van terve vele. Így jelentkezett érett-
ségi után, egyből a teológiára. Persze le 
kellett töltenie a katonaság éveit is. Ez az 
életnek egy nagyon jó iskolája volt, mert 
megtapasztalta, hogy mások másképpen 
élnek és gondolkoznak. A papságra való 
felkészülését a szemináriumi évek rendje 
határozta meg. Nagyon szigorú és fegyel-
mezett szabályoknak a sokasága. Kiala-
kult benne az az egyházias gondolkodás, 
amire később szüksége volt. A teológia 
befejezése után legelőször Balsára került. 
Feleségével nagyon szeretett itt élni. Egy 
év múlva Nyíregyházára jött, ahol a Püs-
pöki Templomnak lett a káplánja, majd 
Abodon folytatta hivatását. Ezt követően 
tizennyolc évig Pécs városában szolgált. 

Hajdúböszörménybe 2016-ban köl-
tözött. Amikor ide érkezett, volt egy ér-
tetlenség azzal kapcsolatban, hogy miért 
kellett elmennie az elődjének. Két év 

múlva viszont már teljes mértékben elfo-
gadták. Ekkor már érezte, hogy ledőltek 
az előítéletnek a falai. Maximális együtt-
működés és egyetértés alakult ki a közös-
ségen belül. A böszörményi ember, véle-
ménye szerint hajdú, vagyis akaratos. 
Ugyanakkor nagyon tud szeretni. Ő most 
már ezt naponta tapasztalja. Megtapasz-
talta az odaadást és a segítőkészséget is. 
Nagyon szeretnek itt élni. Bodogán Lász-
ló szolgálatában elsősorban a személyes 
kapcsolatokra fekteti a hangsúlyt. Ezen 
a téren akar jelen lenni és működni. Azt 
tapasztalja, hogy korunknak egyik nagy 
betegsége az, hogy elmagányosodik az 
ember. Egy egyházi közösségen belül is 
azért erre megvan az esély. Elsősorban 
azt látja feladatának itt, hogy megpró-
bálja az űrt a közösségen belül betölteni. 
A személyes gondoskodásra és az odafi-
gyelésre fekteti a hangsúlyt. Nagyon fon-
tosnak tartja a fiatalokkal való kapcso-
latépítést és -tartást is. Hiszen nélkülük 
nincsen jövő. A parókus szabadidejében 
szeret a kertben tevékenykedni, barká-
csolgatni, motorozni, utazni. Elmondása 
szerint a családja maximálisan támogatja 
a hivatásában. Vallja, hogy nélkülük e hi-
vatását nem lehetne gyakorolni. A felesé-
ge hitoktató is. Tehát ilyen formában is 
támogatja. 

Bodogán László emlékezetes története 
a következő. 

– Huszonöt éve voltam a pályán 2018-
ban. Szentelésemnek ekkor adódott a 
negyedszázados évfordulója. Én ezt na-
gyon nem akartam megünnepelni. Ezt 

ezüstmisének is mondják. Ekkor elég 
sok minden volt a fejemben, rengeteg 
dologra kellett odafigyelnem. Ebben az 
időben építettük például a parókiát. Az 
egyházi képviselő-testület és a közösség 
tagjai addig ügyeskedtek és szervezked-
tek, míg végül egy hálaadó ünnepi litur-
giát végeztünk. Ez az ezüstmise olyan 
szépre és barátira sikerült, hogy teljesen 
meghatódtam. Olyan szeretetet és értő 
odafigyelést kaptam, hogy nem tudtam 
hova lenni. Számomra ez egy emblema-
tikus esemény volt. Ekkor éreztem, hogy 
mindegyik fal leomlott a böszörményiek 
és köztem. Az egyházközség és köztem. 
Minden álmom megvalósult. Ott volt 
minden, amire a szívem mélyén és a lel-
kemben vágytam. Ezt kaptam ajándékba 
2018-ban a böszörményiektől. 

bertalan

Régen láttuk
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A felelős állattartásról
Május hatodika a felelős állat-

tartás napja, amelyen állatvédő 
szervezetek hívják fel a figyelmet 
arra, hogy az ember a háziállato-
kért felelősséggel tartozik. Erről 
Elek Valéria kurátort, a Pacsi Ku-
tyamenhely vezetőjét és  dr. Szabó 
János állatorvost kérdeztük.

– A felelős állattartás mennyire épül be 
az életünkbe?

– Ez a tevékenység teljesen beépül az 
életünkbe. Az idő nagyon kevés arra, 
hogy az állatok befogása és gondozása 
és a gazdásítás mellett, még a preven-
cióra is odafigyeljünk. Nagyon szeret-
jük, amikor iskolák és óvodák keres-
nek fel bennünket. Ilyenkor be tudjuk 
mutatni a tevékenységünket. Van úgy, 
hogy később a gyerekek visszajönnek 
a szüleikkel. Valljuk, hogy nem mindig 
muszáj örökbe fogadni. Hiszen nem 
biztos, hogy adottak a feltételek erre, 
az érdeklődők részéről. Ugyanakkor itt 
mindenre rálátásuk lehet a felelős ál-
lattartással kapcsolatban – mondta el 
Szabó János állatorvos. 

– Tapasztalataik alapján kinek taná-
csolják az örökbefogadást, mik az alapfel-
tételek?

– A menhely egyik legfontosabb 
feladata, hogy az általunk gondozott 
állatok nagyon jó gazdára találjanak. 
Hiszen ők már minimum egyszer meg-
járták. Van olyan kutyánk, aki már 
visszakerült a tulajdonostól, és olyan 
is, aki nagyon rossz körülmények kö-
zül érkezett hozzánk. Tehát nagyon 
megnézzük, hogy kinek adjuk oda az 
ebeket. Van egy protokoll, ami egy elő 
kontrollt jelent. Ilyenkor ellenőrizzük a 
jövendő gazdát. Csakis kizárólag az kap 
kutyát tőlünk, aki ezeken a szűrőkön 
átmegy. Itt nézzük az állattartáshoz 
való viszonyát, az anyagi helyzetét, és 
azt, hogy adottak-e a tartási körülmé-
nyeik. Elbeszélgetünk az örökbefoga-
dókkal, és fotókat kérünk és informá-
ciókat tőlük. Van egy kérdőívünk is. A 
gazdásodás ellőtt a kutyával ismerked-
ni kell. Miután kikerült az eb tőlünk, 
utókontroll is van. Látható, hogy elég 
szigorúak vagyunk. De mi teljesen 
egészségesen, oltva, immunizálva, 
chipelve és legtöbbször ivartalanítva 
adjuk örökbe a kutyáinkat, egy mini-
mális összegért – fogalmazott Elek 
Valéria, majd elmondta még, az ideig-
lenes befogadás jó dolog. Viszont ezt is 
szabályozott keretek között kell végez-
ni. Van néhány jó ideiglenes tartónk, 
akiket akkor kérünk meg, ha a menhely 
nem alkalmas a kutya tartására. Példá-
ul beteg vagy pici, és nem immunizált 
még az. Vagy pedig lelki traumán ment 
keresztül. Az ideiglenes befogadó a mi 
szárnyaink alatt dolgozik, akit ellátunk 
takarmánnyal, az oltásokat és az ivar-
talanítást is mi biztosítjuk a kutya szá-
mára. Ez nagyon kemény feladat, mert 
az állattól egy idő után meg kell válni.   

– Hogyan tud segíteni menhelyen élő 
állatoknak egy átlagember?

– Először is meg kell ismernie a men-
hely működését, és tudnia kell, hogy 
vagyunk Hajdúböszörményben. Na-
gyon sokan még most sincsenek tisz-
tában azzal, hogy a Polgári utca végén 
üzemelünk. Sokakkal találkozunk, akik 
rácsodálkoznak arra, hogy működünk. 
Pedig már tizenegy éve létezünk. Ha 
valakit érdekel a munkánk, azt szívesen 
fogadjuk a telephelyünkön. Amikor ná-
lunk tesznek látogatást az érdeklődők, 
még kutyákat is sétáltathatnak. Lehet 

adományozni számunkra tápot, tisz-
títószereket, működésünkhöz szük-
séges dolgokat. Posztok, információk 
átadásával is segíthetnek bennünket. 
Vannak adófelajánlásaink és pénzügyi 
adományaink is. 

–  A szemléletformálás eredményessé-
gét hogyan tudják lemérni?

– Azon tudjuk lemérni, hogy vál-
tozik-e az a látogatói létszám, amely 
hozzánk érkezik. Illetve a médiafelü-
letünkön milyen a forgalmunk.  Egyes 
rendezvényeink után is nagyon sokan 
keresnek minket. Ez egy lassú folya-
mat, de bízom benne, hogy a jövő ge-
neráció pozitív irányba befolyásolja a 
jelenlegi nem rózsás helyzetet, ezen a 
téren. 

Szabó János állatorvost is a téma 
kapcsán kérdeztük.

– Mit jelent a felelősség? Mire kell oda-
figyelnünk, mielőtt gazdikká válnánk?

– Ha állatot fogadunk örökbe, az egy 
hosszú távú elkötelezettség. Javasolni 
szoktam, hogy amikor a szülők a gyer-
mekeiknek állatot vesznek vagy örökbe 
fogadnak, ne feltétlenül kutya legyen 
az első, hiszen, ha egyszer egy állat-
nak gazdái leszünk, akkor élete végéig 
gondoskodnunk kell róla. Ennek van 
előnye és hátránya is. Alkalmazkod-
nunk kell az állathoz. Érdemes elmenni 
egy menhelyre kutyát sétáltatni, vagy 
a kisállat-kereskedésben megnézni a 
kisállatokat. Célszerű utánaolvasni a 
témának. Ezzel felmérhetjük a kisze-
melt kisállat igényeit és tartási körül-
ményeit. 

–  A házi kedvencek tartásának szabá-
lyai?

– Ezt két részre osztanám. Az egyik 
a jogszabályban előírt kötelezettségek, 
mint például a kutyák mikrochipes 
megjelölése vagy veszettség elleni vé-
dőoltásának beadatása. A másik sza-
bály az állatok hosszú, egészséges élet-
feltételeinek a biztosítása, például a 
veszettségen felül más fertőző betegsé-
gek, külső belső paraziták elleni véde-
kezés. Ezen felül jó minőségű, az állat 
korának és fajtájának megfelelő táplá-
lék biztosítása, az állat mozgásigényét 
kielégítő tartási körülmények bizto-
sítása, és sorolhatnám még tovább. 
Szerintem a mai világban az a gond, 
hogy sokszor nincsenek egyensúlyban 
az emberek lehetőségei és elvárásai, 
és ez tetten érhető az állattartásban 
is. Tapasztalatom szerint, az emberek 
sokszor nem mérik fel helyesen az ál-
lattartással járó hosszú elköteleződést. 
A kezdetekben mindent megveszünk a 

kutyusunknak. Amikor viszont szem-
besülünk a hosszú távú költségekkel, 
akkor ez a lelkesedés alábbhagy. Ekkor 
már például sérülhet az állat vakciná-
zása vagy többek között a megfelelő 
táplálása.  Sokszor ilyen esetekben for-
dul elő a kutyák menhelyre kerülése.

– Állattartóként milyen hibákat követ-
hetünk el?

– Nagyon sok hibát követhetünk el, 
mint az élet bármely területén. A tel-
jesség igénye nélkül felsorolnék párat. 
Mérlegelni kell, hogy hosszú távon 
akarunk-e állatot. Ha a gyermekünk-
nek vesszük a kisállatot, sokszor a 
szülőre marad a gondozásuk egy idő 
után.  Hiba, ha nem vesszük figyelem-
be az igényeket és a lehetőségeket. 
Tudjuk-e a kutya igényeit teljesíteni? 
Van-e anyagi lehetőségünk folyama-
tosan biztosítani a megfelelő táplálás, 
vakcinázás, parazita ellenes védekezés 
költségeit, és az esetlegesen felmerülő 
egyéb megbetegedések gyógyszeres ke-
zelését?  Azzal tisztában kell lennünk, 
hogy a kutyát ma már nem lehet lán-
con tartani. Kennelben is minimális 
ideig javasolt elhelyezni, ha erre lehe-

tőség van. Kevesen vannak tisztában 
azzal, hogy ezeknek az állatoknak nagy 
a mozgásigénye. Arra is gondolni kell, 
hogy többek között az ürülékét is össze 
kell gyűjteni, a hosszú szőrű kutyák in-
tenzíven vedlenek, a macskák a karom-
koptatásukkal a lakásunkban, jelentős 
kárt tehetnek.  Külföldön már régen el-
terjedt, itthon is van rá lehetőség, hogy 
biztosítást kössünk kisállatunkra. Így a 
kötelező és ajánlott prevenciós kezelé-
seken felül keletkező orvosi költségek 
bizonyos részét állja a biztosító.

– A védőoltások terén mit javasol?
– A veszettség elleni védőoltást tör-

vény írja elő. Ebben a betegségben mi 
is megbetegedhetünk, ha veszett állat 
nyálával érintkezünk.  Ezt nem szabad 
félvállról venni, mert sajnos napjaink-
ban is előforduló és nem gyógykezel-
hető betegségről beszélünk. A macskák 
veszettség elleni védőoltása például 
nem kötelező. Ezek az állatok viszont 
kóborolnak, és akár veszett állattal is 
találkozhatnak.  Ezért mindenképpen 
orvoshoz kell fordulni, ha a saját vagy 
idegen macska megharap bennünket.

A törvényi kötelezettségen felül van-
nak olyan betegségek, amelyek elleni 
védekezést már 6 hetes kortól célszerű 
elkezdeni. Ilyen megbetegedés a parvó 
vírusos bélgyulladás, a leptospirózis, a 
szopornyica megbetegedés, a fertőző 
májgyulladás és a kennel köhögés. Ezek 
ellen a betegségek ellen, 14 napos cik-
lusokban adott védőoltásokkal tudunk 
védekezni. Sajnos ezek a betegségek is 
jelen vannak a mindennapokban, ezért 
az ellenük való védekezést nem lehet 
elhanyagolni, sőt a veszettség oltáshoz 
hasonlóan, az évenkénti ismétlő oltás 
is javasolt. Van még egy betegség, ami 
ellen ugyan nem vakcinával kell véde-
keznünk, de az elmúlt években jelentős 
szerepe lett, ez pedig a szívférgesség. 
Ajánlom mindenkinek, hogy keresse 
fel állatorvosát, és kérjen tájékoztatást 
a felsorolt betegségek elleni védekezés 
lehetőségeiről!

bertalan

Tűzoltók elismerése

Szent Flórián a középkorban élt, 
és a legenda szerint már gyermek-
korában megmentett egy égő házat 
a pusztulástól. Ezért tartják a tűz-
oltók védőszentjének. A tűzoltók 
napját  Magyarországon 1992-től 
május 4-e ünnepeljük.

Ebből az alkalomból látogatta meg 
a hagyományoknak megfelelően a bö-
szörményi szakembereket, május 3-án 
Kiss Attila polgármester és Sőrés István 
alpolgármester. Tíz éve, január elsején 
álltak először szolgálatba hivatásos for-

mában a hajdúböszörményi tűzoltók. 
Tíz éve alakult meg az őrs a városban. 
A lakosság elégedettsége mellett, az 
idei évben is elismerték a helyi tűzoltók 
munkáját. Hiszen az országban működő 
45 őrs közül, a szakmai bírálóbizottság a 
Hajdúböszörményi Katasztrófavédelmi 
Őrsöt választotta az év őrsének – hang-
zott el az ünnepségen, melyen Kiss At-
tila polgármester Csuka Ernő tű. törzs-
őrmestert és Balázs Nándor őrmestert 
jutalmazta.  

B.E.
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Közérdekű információk
GYERMEKORVOSI RENDELŐ és 
VÉDŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  
(piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvé-
gén és munkaszüneti napokon 
7–19 óráig, előzetes telefonos 
egyeztetés után, a  Kincsem Ál-
latkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 
8180. Az ügyeleti betegellátásért  
ügyeleti díj kerül felszámolásra.

HBCOM:                                             229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök:8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a 
Városi Piac irodájában.

Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra 
között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: 
Szakajda Tímea (36-30-636-0937, 
szakajdat@atev.hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: má-
jus 17-én, szerdán Kiss Attila pol-
gármester tart vezetői ügyfélfogadást 
9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő: 560-130. 

www.eszv.hu

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    
1830

Gyógyszertári ügyelet

M
áj

u
s

12. p. HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

13-14. (szo-vas), KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

15. (h.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 30/3434-800

16. (k.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

17. (sz.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

18. (cs.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

19. (p) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Északmagyarországi Regionális 
Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Lapzárta:
hétfő 14 óra

Fájó szívvel emlékezünk, szerettünk

VARGA LAJOSNÉ
halálának 10. évfordulójára.

Megemlékezés

„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott,
Pihen a kéz, mely értünk dolgozott. 
Aki szeret, az soha nem feled, 
mert Te túléled az őszt és a telet. 
Számunkra te soha nem leszel halott, 
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

A gyászoló család

PERSELY FERENCNÉ
(szül. Kovács Róza)

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.

„Elhull a virág, eliramlik az élet.”
 A gyászoló család

60 éve, 1963-ban, a Leány-
iskolában, Biri Gábor tanár úr 
osztályában végzett, volt nyol-
cadikosoknak osztálytalálkozót 
szervezünk 2023. június 22-én 
15 órára. További információ: 
0630/3878652 Molnár Imre 
osztálytárs.

Tisztelt Lakosok!
Az utóbbi időben egyre többször 

tapasztalják a hatóság szakemberei, 
hogy az ingatlan tulajdonosok az ön-
kormányzat engedélye nélkül, az in-
gatlanukról szabálytalanul kivezetik 
a csapadékvizet, kiszélesítik a kapu-
bejárójukat, betemetik vagy lefedik 
az előttük lévő árkot, illetve a járdát 
átépítik úgy, hogy a szomszédos in-
gatlanok járdaszintje között 15-50 cm 
szintkülönbség keletkezik.

 Az utca (járda, zöldfelület, úttest, vízel-
vezető árok) közterület az önkormányzat 
tulajdona, a lakosok csak ingyenes hasz-
nálatba kapják karbantartási kötelezett-
séggel, ott bármilyen változtatás csak az 
önkormányzat engedélyével történhet.

A karbantartási kötelezettség azt jelen-
ti, hogy a járda, kapubejáró épségére, tisz-
taságára vigyáznak. Ha az ingatlantulajdo-
nos hibájából megrongálódik, azt köteles 
helyreállítani.  Az ingatlan előtti csapadék-
víz elvezető árkok és átereszek tisztítása, 
rendszeres karbantartása is az ingatlan-
tulajdonos feladata (kaszálása, hordalék, 
szemét kitakarítása), hiszen ezzel a saját 
ingatlanát is védi.

Járda, kapubejáró építés általános sza-
bályai. Az újonnan épített járda a szom-
szédos járdához képest, max. 10 cm-rel 
lehet magasabban. A járdába lépcső nem 
építhető, rámpa max. 1:10 arányban (10 
cm magasság 1 m vízszintes felületen ki-
futtatva) építhető az országos település-
rendezési és építési követelményekről 
szóló 253/1997. (XII.20.) Korm. rendelet 
(továbbiakban: OTÉK) előírásai szerint. 
Ha az elkészült járda a jogszabályi előírá-
soknak ellentmond, akkor Hajdúböször-
mény Város Önkormányzata a járdát saját 
költségen elbontatja és az eredeti állapo-
tot visszaállíttatja, melynek költségét az 
ingatlan tulajdonosára hárítja. Új járda 
építése, valamint meglévő járda felújítása 
során, a meglévőhöz képest eltérő anyag-

ból (pl.: térkő) készül az új járda, akkor 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzatá-
nak tulajdonosi hozzájárulása szükséges, a 
kivitelezés megkezdése előtt! A kapubejá-
ró szélessége általában 4,0 m max. 6,0 m 
lehet.

 Kapubejáró, járda létesítéséhez, át-
építéséhez a Hajdúböszörményi Polgár-

mesteri Hivatal Városfejlesztési és Város-
üzemeltetési Osztályának hozzájárulása 
szükséges, amelyhez tervező által készített 
tervdokumentáció benyújtása is feltétel. 
 Csapadékvíz elvezetés általános sza-
bályai

 Az ingatlanon keletkező csapadékvizet 
az ingatlanon belül kell összegyűjteni és 
hasznosítani (zöldfelület öntözésére, bur-
kolt felületek hűtésére) vagy elszikkaszta-
ni.

A telekről csapadékvizet a közterületi 
nyílt vízelvezető árokba csak zártszelvé-

nyű vezetékben, és az utcai járdaszint alatt 
szabad kivezetni. Ez csak az út kezelőjének 
hozzájárulásával történhet.   

A csapadékvízelvezető árkok beteme-
tése tilos. Csapadékvíz-elvezető árok át-
építéséhez, részbeni lefedéséhez a Haj-
dúböszörményi Polgármesteri Hivatal 
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Osz-
tályának hozzájárulása szükséges, amely-
hez tervező által készített tervdokumentá-
ció benyújtása is feltétel. 

Koláné dr. Markó Judit jegyző
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FÉNYMÁSOLÁS
NYOMTATÁS
INTERNETEZÉS
SPIRÁLOZÁS
SZKENNELÉS-FAXOLÁS
LAMINÁLÁS
FILMKÖLCSÖNZÉS

KÁLVIN TÉRI VIDEOTÉKA  
(a buszmegállónál) Kálvin tér 12.

NYITVA TARTÁS:

hétfő-péntek: 10-17 óra

ebédidő:           12-13 óra

szombat:                 zárva

vasárnap:                zárva

 0652/220-159  0620-9708-032

 varjasine@vipmail.hu

Megjelent a Hajdúsági Tükör 1. száma
Akár ajándéknak is ajánljuk a 2023-as évfo-
lyam előfizetését.  
Ez évi első számunkból a következő tarta-
lomra hívjuk fel figyelmüket:

• Petőfi forradalma 

• Jegyezd vele az égre

• Itthon a legjobb. Interjú Kiss Attila polgár-
mesterrel 

• Istenbe vetett rendíthetetlen hittel

• Írás Baltazár Dezső püspök bibliájáról 

• A szabadságharc ezrede, történet a Bocs-
kai-csapatról

• Dinasztiák a város szellemi, kuturális éle-
tében

• Húsvéti készülődés egykoron, Hajdúbö-
szörményben

• A holokausztról

• Könnyűzene-oktatás felsőfokon

• Gyermekjogi kutatás a magyar óvodákban

• Triatlonozó testvérek

A magazin 500 Ft-os áron megvásárolható, 
illetve 2.000 Ft-ért egész évre előfizethető a 
művelődési központ gazdasági irodájában.

Árusítópontjaink: városi könyvtár, műve-
lődési központ, Szabadhajdú szerkesztősé-
ge, Kálvin téri Videotéka, a Bocskai- és Kál-
vin téri gyülekezet, görögkatolikus egyház-
község.

Ebtartók figyelem!
Ismételten fel kívánjuk hívni a figyelmet az alábbi jogszabályi előírásokra, illetve 

azok betartásának fontosságára.
„A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról” szóló 41/2010. (II. 26.) 

Korm. rendelet 3. § (2) bekezdése értelmében ebet forgalmazni, illetve tulajdonjogát 
forgalmazásnak nem minősülő más módon átruházni, kizárólag az állatot azonosító 
elektronikus transzponderrel (bőr alá ültetett mikrochip) történő megjelölése után le-
het.

A rendelet 17/B § (10) bekezdésében foglaltak értelmében négy hónaposnál idősebb 
eb csak transzponderrel megjelölve tartható.

A rendelet 17/B § (12) bekezdése alapján a négy hónaposnál idősebb transzponderrel 
nem jelölt ebről a jegyző és a szolgáltató állatorvos köteles jelentést tenni a járási állat-
egészségügyi hatóság felé.

„A zoonózisok elleni védekezés állat-egészségügyi feladatairól” szóló 81/2002 (IX.4.) 
FVM rendelet 8. § (2) pontjának előírásai szerint, a veszettség elleni védekezés feltéte-
leként kötelező az ebek évenkénti veszettség elleni immunizálása, és ezzel egyidejűleg 
az eb széles spektrumú féreghajtó szerrel való kezelése.

„A veszettség elleni védekezés részletes szabályairól” szóló 164/2008. (XII. 20.) FVM 
rendelet 3. § (1) bekezdése értelmében az eb tartója köteles az állata állat-egészségügyi 
felügyeletét ellátó szolgáltató állatorvosnak bejelenteni, ha az állata

• a három hónapos kort elérte,
• elhullott vagy elkóborolt, vagy
• új tulajdonoshoz került.
A rendelet 4. § (1) bekezdés a) pontja előírja, hogy az állattartó köteles minden há-

rom hónaposnál idősebb ebet veszettség ellen saját költségén az állat állat-egészség-
ügyi felügyeletét ellátó szolgáltató állatorvossal beoltatni az alábbiak szerint:

• a három hónapos kort elérteket 30 napon belül,
• az első oltást követően 6 hónapon belül,
• ezt követően évenként.
A rendelet 4. § (7) bekezdésében foglaltak értelmében veszettség ellen csak elektro-

nikus transzponderrel megjelölt eb oltható.
A fenti jogszabályi előírások maradéktalan betartása (a kutyák elektronikus 

transzponderrel történő megjelölése és  veszettség elleni immunizálása) érdekében 
mindenki vegye fel a kapcsolatot állatorvosával, egyeztetés céljából!

A veszettség elleni oltás fél évesnél fiatalabb ebek esetén 6 hónapig, idősebb, már 
többször immunizált kutyák esetében 1 évig érvényes. Az érvényes oltással rendelkező 
állatokat elegendő az érvényességi idő lejárta előtt, évente egyszer beoltatni.

Hajdúböszörményi szolgáltató állatorvosok

Kiállításajánló
Ismét látogatható a Hajdúsá-

gi Múzeum, a Hajdúság történelme 
és néprajza iránt érdeklődő látoga-
tók, osztályok, csoportok számára.  
Nyitvatartás: kedd–szombat 10– 16 
óráig. Hétfőn és vasárnap az intéz-
mény zárva tart.

A Hajdúböszörmény értékeit 
bemutató tárlat a Maghy-házban 
tekinthető meg. A kiállításhoz a he-
lyi fióklevéltárban lehet jelentkezni, 
ahol tárlatvezetés is igényelhető. A 
tárgyakat, viseleteket is bemutató ki-
állítás keddtől csütörtökig, 8-15.30-
ig látogatható.
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Testnevelés a szakképzésben

Az elmúlt évtizedben, a társada-
lomban megváltozott elvárások-
ra reagálva, az iskolai testneve-
lésnek és sportnak tulajdonított 
hatások jelentősen gazdagodtak 
és komplexebbé váltak, ezzel pár-
huzamosan felértékelődött az is-
koláskorúak testi fejlődésére és 
egészségére gyakorolt pedagógi-
ai hatások jelentősége. Ezeket az 
elveket a Széchenyi-középiskolá-
ban is vallják, ahol Benke Norbert 
testnevelővel készült a következő 
interjú. 

–Iskolájukban mennyire érték a moz-
gás és a testnevelés?

– A diákok túlnyomó része szeret 
sportolni, többségében a csapatjáté-
kokat kedvelik. Az egész napos padban 
ülés után alig várják, hogy mozoghas-
sanak. Rengeteg esetben találkozok 

azzal a mondattal, hogy: „Tanár úr! A 
mai napon a testnevelés órát vártam 
a legjobban!” Ebből következtetve 
bátran merem állítani, hogy a mozgás-
kultúra és az erre való igény előkelő 
helyet foglal el az intézményünk min-
dennapjaiban.

– Melyek a mindennapi testnevelésnek 
a főbb célkitűzései az intézményben?

– Mivel az iskola átalakult 2020-ban 
szakképzési centrummá, ezért nem 
előírás az intézményünkben a min-
dennapos testnevelés. Technikusi osz-
tályban és a szakközepes osztályok-
ban sem jelenik meg, viszont szakma 
utáni érettségiző osztályokban még 
heti öt órában végeznek testmozgást 
a tanulók. Célunk az, hogy a rendel-
kezésünkre álló óraszámban a diákok 
megszeressék a sportolást, és fel-
nőttként igényük legyen a rendszeres 
mozgásra.

– Milyen személyi és milyen tárgyi fel-
tételek között végzik a munkájukat?

– A személyi feltételeink adottak. 
Négy testnevelő teljes munkakör-

Labdarúgás
Hajdúnánás FK–Hajdúböszörményi TE 4–0 (1–0)
150 néző. Vezette: Gulyás S. (Faragó F., Dr. Kozma M.)
HTE: Fülöp G., Rákos B., Papp N., Sustyák B., Forgó P. (Ramos C.), Sal-

lai Cs. (Koszta M.), Nagy Z., Pelles D., Benke Sz. (Csecsődi I.), Szekeres Á. 
(Pásztor D.), Kónya M. (Mizsei Sz.). Edző: Balogh József. A HTE jelenleg a 
bajnokság 4. helyén áll.

Atlétika
Az elmúlt héten rendezték 

Debrecenben a megyei atlétikai 
diákolimpiát. 

A Bethlen-iskola IV. korcsoportosa-
inak eredménye kislabdahajításban: 
1. Lévai Nándor, 2. Nagy Máté, 3. Lé-
vai Csanád. III. korcsoport 600 mé-
teres futásban: 1. Horváth Ádám, 3. 
Borbély Imre lett. A csapatbajnokság-
ban az I. korcsoportos lányok 3. he-
lyezést értek el (Török Anna, Szend-
rei Boglárka, Erdős Lili, Gellén Lara, 
Nyíri Dorina, Szabó Janka). A IV. 
korcsoportos fiúk 2. helyen végeztek: 
Kiss Márkó, Nagy Máté, Lévai Csa-
nád, Oláh Dániel, Oláh Patrik, Rácz 
Miklós. A III. korcsoportosoknál a 
fiúk és a lányok is győzelmet arattak, 
és megyénket képviselik az országos 
döntőben. Első helyezett lány csapat: 
Enyedi Johanna, Török Bianka, Sze-
gedi Virág, Lakatos Evelin, Besenyei 
Linda, Enyedi Boglárka. A fiú csapat: 
Ondó Szabolcs, Rapai Bence, Pocsai 

Lövészet
Diákolimpia lövészet egyéni regionális versenyén, április 28-án a HTE 

Sportlövő Szakosztályban gyakorló versenyzők az alábbi sikereket érték el. 
Általános- és középiskolások légfegyveres egyéni, 20 lövéses lány kategóriá-
ban Bakó Ivett második helyezést ért el. Légpisztoly egyéni 40 lövés fiú ka-
tegóriában Boros Sándor Dominik, a debreceni SZC Brassai Sámuel Műszaki 
Szakközépiskolát képviselve második helyezést ért el. Légpisztoly egyéni 
20 lövés lány kategóriában Bakó Ivett első helyezést ért el, az Északi ASzC 
Széchenyi István Mezőgazdasági Szakközépiskolát képviselve. Légpuska 20 
lövés fiú kategóriában Boros Máté Levente első helyezést ért el, Borsó Ger-
gő harmadik helyezett lett. Légpisztoly 20 lövés lány kategóriában Szekeres 
Zsófia, a Bocskai Általános István iskolát képviselve, első helyezést ért el. Az 
első három helyezettek a diákolimpia országos döntőjébe bejutottak, melyet 
május 19-20-án Gyöngyösön rendeznek meg.

Berettyóújfaluban a Bihari Lövészklubban május 1-jén rendezték az álta-
lános és középiskolások légfegyveres lövészversenyét, amelyen a HTE Sport-
lövő Szakosztály versenyzői az alábbi sikereket érték el. Általános iskolások 
légpuska 20 pontlövéses kategóriában Boros Máté Levente első helyezést 
ért el, Borsó Gergő negyedik helyezést ért el. Általános iskolások légpisztoly 
20 pontlövéses kategóriában Boros Máté Levente negyedik helyezést ért el. 
Általános iskolások légpuska tekebábu lövészet kategóriában Boros Máté 
Levente első helyezést ért el, Borsó Gergő tizenkettedik helyezést ért el.

Benedek, Borbély Imre, Szabó Zé-
tény, Kapusi Márk. Ondó Szabolcs a 
megye egyéni összetett bajnoka cí-
met is elnyerte a négy próbából (60 
m futás, kislabdahajítás, távolugrás, 
600 m futás) álló versenyen. 

A versenyzőket felkészítették: Kiss 
László, Polcz Zoltán, Sőrés Antal és 
Sőrésné Sajtos Mária testnevelők.

Szombaton volt a Magyar Sport Napja. Ebből az alkalomból sportnapot 
rendezett a HTE, a Vásártéri komplexumában. A programon a labdarúgó 
szakosztály ifjú focistái mérkőztek meg egymással. Több száz fiatal nevezett 
be a vetélkedésekbe. A megmérettetésekbe a szülők is bekapcsolódtak. A 
mérkőzéssorozat közös ebéddel zárult. 

Sportnap

ben és összhangban látja el a diákok 
mozgáskultúrájának fejlesztését. Inf-
rastrukturális szempontból az iskola 
kiváló feltételekkel van ellátva. Mo-
dern tornacsarnokkal rendelkezünk, 
ahol egy időben akár három osztály-
nak is képesek vagyunk órát tartani. 
Emellett a testnevelés órák színesíté-
se szempontjából egy konditerem is 
biztosított a diákok mozgásigényének 
kielégítésére, ami jelenleg korszerűsí-
tés alatt áll. A szertárunkban rendel-
kezésre álló eszközök bővítésére már 
ígéretet kaptunk, ami remélhetőleg a 
közeljövőben meg is fog valósulni.

– A tanórákon kívül mennyi diák mo-
zog Önöknél? És mit sportolhatnak?

– A diákok sportolási igényeit fel-
mérve, labdarúgás és röplabda áll hoz-
zájuk a legközelebb. Ezt a célt szolgálja 
a délutáni sportkör is, hogy a diákok 
szívéhez legközelebb álló sportot ne 

csak tanórákon, hanem egy plusz le-
hetőséget biztosítva tudjanak a sze-
retett sportjukkal foglalkozni. Szép 
számban megjelennek a gyerekek, és 
nagyon lelkesen és aktívan hajtják 
végre az edzésblokkokat.

–  Versenyeztetni szokták-e a diákokat?
– Az órákon rendre olyan játékokat 

igyekszünk alkalmazni, ahol a fiata-
lok egymással meg tudják mérettetni 
magukat. Így biztosítva a folyamatos 
motiváció fenntartását. Iskolán kívüli 
versenyeken is szép számban vesznek 
részt a tanulók. A labdarúgó kupá-
kon való bemutatkozás kiemelkedő, 
de már vettek részt iskolánk diákjai 
fekvenyomó versenyen és atlétikai 
számokban is, így öregbítették isko-
lánk hírnevét.

– Miben mérik a sikert?
–  Nálunk a siker, ha a diák jól érzi 

magát testnevelés órán, kellően elfá-
rad, és felfrissülten, boldogan megy 
be a tanítási órákra. 

-b-


